

Vereador

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5626 e-mail: joaomachado@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Indicação n°

/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do Partido Democrático Trabalhista – PDT, nos termos do Inciso VII, Art. 114, do Regimento Interno desta Casa de Leis, com suas atribuições regimentais, INDICA, a Secretaria Municipal de Obras, na pessoa do secretário José Santiago de Lima, que seja realizado análise técnica da ponte de mão única existente na estrada que liga Cachoeiro de Itapemirim a Comunidade de Monte Líbano, uma vez que há intenso tráfego de veículos leves e caminhões e a estrutura pode necessitar de reparos ou reforços para garantir a segurança de todos que a utilizam.

JUSTIFICATIVA

Tal propositura visa atender os anseios dos moradores da Comunidade de Monte Líbano e motoristas que utilizam essa estrada para escoamento de mercadorias. É um serviço de relevância e importância para dar mais segurança aos motoristas.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 05 de agosto de 2025.

JOÃO MACHADO VEREADOR (PDT)

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Portal da Câmara www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência

www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/







JOÃO MACHADO

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170 Contato: +55 28 3526-5626

e-mail: joaomachado@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br



"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Portal da Câmara www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência

www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/



